ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

CADASTRO NOME FUNÇÃO NA

COMISSÃO

SECRETARIA

10079251 FELIPE DE OLIVEIRA

DIONIZIO

PRESIDENTE SEMDESTUR

10079123 CAMILA BANDEIRA

TAQUES FORTE

MEMBRO SEMDESTUR

10079150 GABRIEL VIANA XAVIER MEMBRO SEMDESTUR

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,ESPORTE E LAZER- SEMTEL
PORTARIA Nº 093/SEMDESTUR/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER – SEMTEL, no uso das atribuições que lhe confere no artigo
14º da Lei Complementar nº 1.000, de 07 de janeiro de 2025.

Porto Velho-RO, 25 de Julho de 2025.

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores abaixo mencionados, sob a
coordenação do primeiro para integrar a Comissão de Fiscalização e
Recebimento do Contrato nº 038/PGM/2025, que trata do recebimento
dos serviços de contratação de profissional artista para
desenvolvimento de mapas e ilustrações artísticas para fomentar o
turismo de Porto Velho, com o objetivo de promover a cidade como
um destino turístico atrativo e fortalecer sua identidade cultural e
histórica. Para isso, os mapas e ilustrações necessitam de identidade
visual inovadora e autêntica, que será criada por um profissional
artista especializado em traços regionais, pertencente ao processo nº
00600-00020951/2025-93-e, para atender a Secretaria Municipal de
Turismo, Esporte e Lazer – SEMTEL.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique – se.

ALEKS PALITOT
Secretário Executivo de Turismo - SEMTEL

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:E903C451

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 31/07/2025. Edição 4034
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/